PAGE
2

	ỦY BAN THƯỜNG VỤ QUỐC HỘI

BAN CÔNG TÁC ĐẠI BIỂU

Số: 610 /BCTĐB-CTĐB

Về việc hướng dẫn bổ nhiệm chức danh thuộc UBND
	CỘNG HÒA XĂ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 30 tháng 8  năm 2016

Kính gửi: Sở Nội vụ tỉnh Bến Tre,
Trả lời công văn số 1867/SNV – XDCQ&CTTN ngày 15 tháng 8 năm 2016 của Sở Nội vụ tỉnh Bến Tre đề nghị Ủy ban thường vụ Quốc hội hướng dẫn thực hiện việc bổ nhiệm Ủy viên Ủy ban nhân dân cấp tỉnh, cấp huyện vào chức danh người đứng đầu cơ quan chuyên môn tương ứng thuộc Ủy ban nhân dân cùng cấp (trừ Ủy viên phụ trách Công an và Ủy viên phụ trách quân sự) theo quy định tại Hướng dẫn số 1138/HD-UBTVQH13 ngày 03 tháng 6 năm 2016 hướng dẫn một số vấn đề về việc tổ chức kỳ họp thứ nhất Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2016-2021; thừa ủy quyền của Ủy ban thường vụ Quốc hội, Ban Công tác đại biểu có ý kiến như sau:
Thực hiện ý kiến của lãnh đạo Quốc hội, ngày 13 tháng 7 năm 2016, Ban Công tác đại biểu đã có công văn số 428/BCTĐB – CTĐB gửi Bộ Nội vụ để nghiên cứu, tham mưu cho Chính phủ hướng dẫn các địa phương thực hiện nội dung trên. Do đó, Ban Công tác đại biểu trân trọng đề nghị Sở Nội vụ tỉnh Bến Tre có văn bản gửi Bộ Nội vụ để được hướng dẫn.
 (Xin gửi kèm theo công văn số 428/BCTĐB – CTĐB ngày 13/7/2016 của Ban Công tác đại biểu).
Ban Công tác đại biểu trân trọng trao đổi.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Đ/c Trưởng Ban CTĐB (để b/c);
- Lãnh đạo Ban CTĐB;
- Lưu HC, CTĐB;
- Epas: 60568
	KT. TRƯỞNG BAN
PHÓ TRƯỞNG BAN

(Đã ký)
Nguyễn Quốc An